ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

      22 декабря 2021                                                                                    №  34/13

с. Шипуново

О внесении в Алтайское

краевое Законодательное

Собрание законодательной

инициативы о признании

утратившим силу Закона

Алтайского края «О наделении

органов местного

самоуправления Алтайского

края государственными

полномочиями по обращению с

животными без владельцев»

В соответствии с частью 7 статьи 21 Устава муниципального

образования Шипуновский  район Алтайского края районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Алтайское краевое Законодательное Собрание в порядке

законодательной инициативы проект закона Алтайского края «О наделении

органов местного самоуправления Алтайского края государственными

полномочиями по обращению с животными без владельцев» с пояснительной

запиской и иными документами, предусмотренными Законом Алтайского края

от 06.12.2010 № 107-ЗС «О порядке реализации права законодательной

инициативы в Алтайском краевом Законодательном Собрании

представительными органами муниципальных образований».

2. Назначить председателя  Шипуновского районного Совета депутатов

Алтайского края Дивеева Сергея Павловича официальным представителем

Шипуновского районного Совета депутатов Алтайского края при

рассмотрении в Алтайском краевом Законодательном Собрании указанного

проекта закона Алтайского края.

3. Просить депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания

поддержать законодательную инициативу Шипуновского  районного Совета

депутатов Алтайского края.

Председатель Шипуновского

районного Совета депутатов                                                               С.П. Дивеев